Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
SextaFeira, 03 de Agosto de 2018  Edição nº 306

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 69D0AD47FE-DC4738A30C-8BC52C67D1 -05671 C3B49

- REPUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 047/201 8: "
aquisição de um veículo tipo pick-up cabine dupla, tração 4X4, potência mínima 1 40CV, a
diesel, 05 lugares, e um veículo tipo transporte sanitário com acessibi l idade, tração 4X2,
potência mínima 1 30CV, a diesel, capacidade mínima de 07 pessoas com acessibi l idade,
nos termos do Edital. "
- ATA DE RECEBIMENTO/ABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E
PROPOSTA DE PREÇO DA CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR
Nº002/201 8 (Republicada)

Nº de autenticação: 69D0AD47FE-DC4738A30C-8BC52C67D1 -05671 C3B49

SextaFeira

03 de Agosto de 2018

Edição nº 306

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 047/2018

- REPUBLICAÇÃO -

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a
realização do Pregão Presencial n° 047/2018, cujo objeto, é a aquisição de um
veículo tipo pick-up cabine dupla, tração 4X4, potência mínima 140CV, a diesel, 05
lugares, e um veículo tipo transporte sanitário com acessibilidade, tração 4X2,
potência mínima 130CV, a diesel, capacidade mínima de 07 pessoas com
acessibilidade, nos termos do Edital. A reunião dar-se-á no dia 15 de Agosto de
2018 às 09h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá,
quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do
Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de
licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das
08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 no setor
de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 02 de Agosto de 2018.

Juvenário Soares Lucas Júnior
Pregoeiro

Nº de autenticação: 69D0AD47FE-DC4738A30C-8BC52C67D1 -05671 C3B49

SextaFeira

03 de Agosto de 2018

Edição nº 306

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

ATA DE RECEBIMENTO/ABERTURA E JULGAMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE
PREÇO DA CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR Nº002/2018 (Republicada)

Para aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação

escolar com dispensa de licitação, Lei nº11.947, de 16/07/2009, Resolução do FNDE nº38/2009 e n°26/ 2013.

Ao vigésimo sexto dia do mês de julho de 2018, às 09:00 (nove horas), na sede da Prefeitura Municipal
de Potiraguá - Bahia, situada na Praça Rita Maria Alves n°01, reuniu-se os membros da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pelo Decreto n°146/2018, composta pelo seu Presidente o Sr.
Juvenário Soares Lucas Júnior, e seus membros, o Sr. Dalmar Tamandaré Dutra e o Sr. James Barbosa
Galvão, para o recebimento dos envelopes contendo a documentação e proposta de preço da
CHAMADA PÚBLICA n° 002/2018, para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e
empreendedor familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas do ensino
Fundamental e Creche da rede Pública Municipal de Potiraguá/BA, para o ano de 2018, em
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, com finalidade de apresentar Projeto
de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e habilitação dos fornecedores, conforme o
que determina o disposto no art. 21, da Resolução/CD/FNDE nº38, de 16/07/2009. O aviso da presente
Chamada Pública, foi devidamente REPUBLICADO no link, diário oficial, existente no site oficial da
Prefeitura (www.potiragua.portalgov.net.br), Mural da Prefeitura, Mercados da Sede e Distritos, Diário de
Grande Circulação Correio da Bahia, e Diário Oficial da União. Entretanto, até a presente data não
compareceram quaisquer interessados, e diante desse fato, o senhor Presidente da CPL, juntamente
com os membros da Comissão Permanente de Licitação julgou a presente Chamada Pública DESERTA
pela segunda vez. E assim, nada mais havendo a relatar, o Presidente determinou que fosse encerrada
a sessão do presente registro de acontecimentos às 09h13min (nove horas e treze minutos), que após
lido e achado conforme, segue assinado pelo presidente e membros da comissão permanente de
licitação que permaneceram até a lavratura do mesmo.

James Barbosa Galvão
Membro

       Juvenário Soares Lucas Júnior
      Presidente da CPL

          Dalmar Tamandaré Dutra

      Membro

		2018-08-03T09:52:38-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO